**Mercurius sortitur in Virgine ipsa. acce
dit ad hęc q; Virgo Cancro signo Lunę
sexangula rōne cōueniat: & nulla ratiōē
cum signo Solis. gemini cū Leone rōne
sexangula connectit & nullatenus cū si
gno Lunę: sed cū Mercurius differat e So
le ipso: iure gaudet in Virgine: qd signū
nullā cū signo Solis rōne habet. Hęc sūt
que de domiciliis & oēodespotib⁹ sive
hospitatorib⁹ ex Ptolemy⁹ colliguntur.**

**Cum triangulis uero similitudo Detriāgula
eiūmodi existit: nam cū triaagu
lum æqlaterū figura sic suapte na
tura benefica: signiferq; circulus e
tribus terminetur circulū: e duo
bus uidelicet tropicis & ab eqno
ctiali: iure ipsius. xii. signa in triā
gula diuidūtur æqlatera q̄tuor.**

**Secunda iurisdictio sive autoritas ē que
gręce trigonō: latine triāgulū: ut aliis
placet triplicitas vel rectius triangulari
tas dicitur. nam cū ipsa constet tribus si
gnis quoq; singulū ab altero p quattuor
distet equate: iure sunt tria latera triāgū
lum cōcludētia. distat. n. ab Ariete Leo si
gnis equate quattuor: totidē ē Leone Sa
gitarius: totidē ē Sagittario Aries: iure
triāgulū æqlaterū est. Afficitur autē stel
la triāgulū (ut gręcus expōit) primo ob
equalitatem: qd equalitas coelestib⁹ cōpe
rat. secūdo qd signifer ipse tribus circulū
diuiditur: ut duob⁹ tropicis unoq; eqno
ctiali: quare coelestib⁹ cōpere triāgulatā
tas. & hoc Ptolemy⁹ intelligit cū inge
cum triangulis uero signis & cum stellis
talis est similitudo: qd triāgulū est figu
ra bñifica æqlatera: & qd zodiacus trib⁹ di
uiditur: igit stelle familiarescēt cum triā
gulistq; ipse equalitate & trino numero
afficiant. generatim itaq; triāgulū iuris
dictio sive autoritas erit planetę: speciat
uero assignabit p̄cūloq; natura p̄prium
unicuiq; stelle triāgulū ut diceat. qua ta
tione fit ut stella qd in p̄prio triāgulo col
locat: sit ueluti vir inter auxiliatores atq;**

ministro's suos, hęc de triangulo generali. Et de illi' dho agamus. Dōs trianguli si ille est: qui iura trianguli in signo fortitut. hic gręce est trigonocrator: latine tri anguli dīs. uno uerbo a nō nullis triangulator dicitur. uęg hic triplex est. Diurnus qui iura trianguli sortitur de die. Nocturn' uero qui de nocte. Communis siue particeps qui & de nocte & de die ius triangulatatis in signis habet.

De prima triangularitate

Primū quidē est per Arietē Leonē atq; Sagittariū: ex tribus masculinis signis cōstans: in quibus dominicia habet Sol Iuppī & Mars. dedicatus uero est Soli: qn̄ Mars nocturnae factiōis existēse Sole factōe differat: qua rōe sit ut huic prima iurisdictione in die Soli adiiciat: in nocte uero Loui. Insuper accedit ad hęc q; Aries magis ad æqnoctiale circulū uergit: Leo ad æstiuū: Sagittariu9 ad hybernum. Est autē eiusmodi triangulū a pdominio septentrionale: pp iurisdictione quā habet in ipso Iuppī: qn̄ qdē ipse fœcūdus sit & uetus: uerū cōuenientia septentrionalē cōcitat. uerū pp dominicū quod hęc in ipso Mars: nō nihil libis triangularitas hęc sumis: & id borrolibicum constat. argumēto etiā q; Mars tales conmixtos efficit ueros: & pp cōditione quam habet cum Luna ipsa: & quia occidua regio foemina est.

Speciatim nūc de Triangulis & de Triangulatōrib; loquī: & uult primū Triangulū ēē per Arietē Leonē atq; Sagittariū: ex tribus masculinis signis cōstans: in quib; dominiū habet Sol Iuppī & Mars. Quare cum hęc ligna sint masculina & diuinature tri-

angulū hoc masculinū & diuinū phibet. hęc de triangulo quātū ad substātiā. De Trigonocratore uero affert hoc triangulū dicatū ēē Soli prima & p̄incipaliter: nā licet Mars domiciliū rōem in illo habeā: pp dīfserētē quam hęc a triangulo & a Sole factōne siue cōditionē ab illius iurisdictionē cadit. nō tū solus Sol sed Iuppiter etiam in illo rationē habet: sed quia Sol dīci est effector: ipse iterdiu imperare triangulo phibet: & Iuppiter iterdiu. hęc de Trigonocratore. Et de qualitate & potestate Trianguli agit. & uult q; hęc aliquid ueris aliquid estatis: nō nihil hyemis. nā Aries uernū est signū: Lēo æstiuū: Sagittariū hybernum. hęc de qualitate. Potestas uero ē q; Triangulū hoc cōcitatūcos borrolibicos hoc est septentrionales occidentales: prio pp Louis rōem, quia n. Iuppī domiciliū habet in illo: & ipse uerū cōcitat septentrionales: qui gétales sūt & fœcūdū: habet triangularitas hęc aliquid borei siue septentrionalis habet et secūdū ali quid libici siue occidui: prio quia Mars habet in hoc domiciliū ius: mō Mars cū quia cū Luna factiō habet: nā est uti Luna ipsa nocturnus: tū q; occiduus est: efficit triangulū eiusmodi nō nihil hęc occidui: recte igit triangulū erit borrolibicū. hęc de p̄atē trianguli. Triangulū igit̄ primū sua substātia masculinū ac diuina est: sui qualitate uerū nāc estiū atq; hybernu9: potestate nō borrolibicū. quia rōe factū est ut cū eo p̄incipaliter Sol & secūdario Iuppī. cōueniāt: ita ut id est Trigonocratores illi' sint. nō nihil etiam Mars habet: quando domiciliū ius in illo possideat: qg Ptolemeus soluni Loui & Soli dedicet ipsum. Sed ambiges cum Sol ipse cui prima iura trianguli dicata sit orientalis sūt: cur triangulum ipsum orientale non est. Quidam quorum sunt omnes fere Arabes: triangulum eiusmodi propter iura que primo Soli dedicata sūt contendunt esse orientale omnino. Ptolemeus uero borrolibicum ipsum facit: propter rationes dictas. assignat autem Gręces sine nomine rationem talēm. ad argumentum responsōdem eiusmodi. lumina ut pote uentorū omnium dominiū cum sint: p̄ticulares & ceteros uenos non efficiunt: nisi per stellas tanquam

E

LIBER

causas particulaires atq; contractiores.
unde Iouis stella utpote temperata septentrio
nalib; uenit accommodat ipsosq; gignit. nā
verus Aquilo qui iter septentrionē & ortū
collocat: temperatus est. Saturn⁹ Subsolani
fusicitat ob diurnā quā habet factionē: quia
ut iam pueniēdo diximus: contrario gaudet
nō simili. Mars Aphricū cōcitat ab occasu
flancē ob nocturnā quā hēt factionē. Ven⁹
Austrū ob cōplexiōis similitudinē. Sed ga
opertet in quolibet triāgulo ex dīs domi
cilioz mixtiones uentorū facere: & in pīo
triāgulo Mars & Iuppī domīs habent: utre
ipsum borolibicū dicemus triāgulū: a Io
ne qdē boreū: a Marte libicū. nā Sol & Lu
na nō certi definiti: ueti autores sūt: sed om
nis generales domini. Hāc rōnē Arabes &
Albumasar: & alii oēs nō str̄exerūt. nimi
tū igit̄ Astrologi: talū nugas: sectatores
in fabulas aniles innumerās trudant. Gr̄
ci. n. nullis hēt: Latini extēnōz auctori
tatis nō mīlū: Arabes sibi ipsi solū: & qd
semel obseruādo offendunt pro regula as
signant. & ita omnibus posterioribus cau
sa sunt errandi. hēc de primo triangulo.

De secundo tri
angulo. ix.

Secundū uero triangulū per Taurū
Virginē ac Capricornū existit:
ex tribus foeminiñis signis cōstās:
qd̄ quidē Lunæ dicatū est: atq; Ve
neri: ob dominiuñ quidē qd̄ i nocte
habet Luna: ipsi Lunæ de nocte ad
dictū est: Veneri uero de die. Acce
dit ad hēc qd̄ Taur⁹ qd̄ magis as
surgit ad æstiuū circulū: Virgo fle
dit ad æqnoctiuū: Capricorn⁹ decli
nat ad hybernū. Est aut̄ & hoc triā
gulū a pīdominio australē: pp hos
pitii rōem quā hēt i ipso Ven⁹: qd̄
qd̄ stella hēc similes uētos effici
at pp calidū qd̄ & pollēntē cōcitat
uētū. uerū subsolani nō nihil par
cipiat: pp domiciliū qd̄ in eo hēt
Saturn⁹: hoc est pp Capricornū.

unde & ipsum cōpositū effectū no
tapelioticū secūdū cōtratiā positio
nē primo phibet. nā & Saturn⁹ ip
se eiusmodi efficit uētos: pticipās ē
ipse orientalitatis non nihil ob fa
ctionē quā cum Sole habet.

Secundū uero triāgulū quo qd̄em ad sub
stantiā foeminiñis & nocturnū est cum cō
stet ex Tauro Virginē & Capricorno: no
cturnis & foeminiñis signis. quo uero ad
trigonocratores: dicatū est Lunę & Vene
ri: hēt nanḡ sunt (ut Gr̄cus ait) que ob fa
ctionis similitudinem eo gaudēt. nam & si
Saturnus in ipso domiciliū ius habeat: cū
cōtrarię factiōis sit: in illo tñ iura triangu
laritatis non possider: ut in Marte dixim⁹.
Sed cum Luna pīsit nocte: triangulū eius
mōdi de nocte sibi uendicat: Ven⁹ de die.
Quo uero ad qualitatē: per Taurū aliquid
est: tñ Virginem non nihil autua
ni: per Capricornū magnam partē hyber
ni habet. Quātū ad potestatē notapelioti
cū est: hoc est orientale australe: a Venere
qd̄em: que in illo domiciliū rōem habet
aliquid australis habet. a Saturno uero
habet non nihil orientalis. a pīdominio
est australēnam & ipsa Vēnus in eo plu
rēs rationes habet. que ratio docet hoc triā
gulū esse meridiale: nam pīlicet Lunæ
ipsa occidua ius habeat maximum: lumi
narīa ipsa cum sint domini totius: non di
gnatur dominia patiū sortiri ut dicit Gr̄
cas & Maternus: propterea e Venere ipsa
accipit regionem. Item: patet non Mar
tem in hoc triangulo partem habere: sed
Saturnū: nam licet Mars cōditione si
ue factione concordet ipsi: Saturnus hos
pitii rationem in eo habet: que est multo
possentior.

Tertium uero triangulum est per
Geminos Libram atq; Aquariū:
ex tribus masculiniñis signis cōstās:
hoc autem cum Marte qd̄ nullam
rationē habet: sed cum Saturno &

De tertio tri
angulo. x.

Mercurio: pp dōicilia q̄ i ipo h̄nt. p̄dominātib⁹ qdē pp factiōis simi litudinē de die qdē Saturno: de nocte uero. Mercurio. & ē signū qdē Geminop⁹ ad æstiuū assurgēs. Libra uero ad æqdariū: Aq̄rius aut ppe h̄bfernū. Insup ēt ciusmodi triāgu lū a p̄doio subsolanū est pp rōem quā i ipso h̄t Saturn⁹: cōmixtim uero borapelioticū: pp diurnā factiōne in q̄ cū Saturno lupp̄ cōuenit.